DREJTORIA E PERGJITHSHME E KOMANDA E MBROJTJES

E AVIACIONIT CIVIL AJRORE
DREJTORI I PERGJITHSHEM KOMANDANT GJENERAL MAJOR
PERPARIM ZUNA PERLAT SULA
MARREVESHJE
midis

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE AVIACIONIT CIVIL

dhe
KOMANDES SE MBROJTJES AJRORE

Mbeshtetur ne propozimin e Ministrise se Industrise se Transportit
dhe Tregetise drejtuar Ministrise se Mbrojtjes per transferimin e sherbimit
metereologjik te Repartit 4020 prane ANTA-s dhe pergjigjes se derguar
nga Ministri 1 Mbrojtjes Nr. 4830/1 dt. 04.10.1995. Lidhet kjo
marreveshje midis Drejtorise se Pergjithshme te Awviacionit Civil dhe
Komandes se Mbrojtjes Ajrore, per transferimin e sherbimit metereologjik
sipas kushteve te meposhtme:

Neni 1: Sherbimi Metereologjik 1 ANTA-s ben sigurimin metereologjik te
fluturimeve ne aeroportin e Rinasit dhe 1 sherben Awviacionit Civil dhe
Awviacionit Ushtarak.

Neni 2: Te gjtha dispozitat e pershkruara ne marreveshje per ko-
ordinimin midis Drejtorise se Pergjithshme dhe Komandes se Mbrojtjes
Ajrore jane te detyrueshme per zbatim nga te dy palet si dokument
minimal baze.

Neni 3: Per cdo ndryshim nga dispozitat e dokumentit te mesiperm bihet
dakort nga te dy palet.

Neni 4: ANTA merr persiper transferimin e sherbimit meteorologjik te
Rep. 4020 me personelin perkates dhe kryen mbulimin ne vazhdimesi me
sherbim meteorologjik te ketiy Reparti duke perjashtuar Ministrine e
Mrojtjes nga detyrimet financiare ge rrjedhin nga ky mbulim.



Neni 5: Transmetimi i buletinit  Meteorologjik si dhe te dhenave
metereologjike behet cdo dite per 24 - ore sipas plan-tabeles se
fluturimeve te Repartit 4020 dhe sipas cdo kerkese per fluturimet e
paplanifikuara.

Neni 6: Te kryhet shkembimi sistematik 1 informacioneve metereologjike
midis sherbimit metereologjik te ANTA-s dhe stacionit qendror
Metereologjik te Ushtrise.

Neni 7: Cdo kordimim per fluturime te rregullta per sigurimin e
gadishmerise si dhe per fluturimet e paplanifikuara me pare behet midis
komandes se Rep. 4020 dhe shefit te sherbimit Meteorologjik te ANTA-s.

Neni 8: Te dhenat e buletinit meteorologjik plotesohen ne formate
standarte dhe 1 dorezohen komandes se Rep.4020 per t'u ruajtur ne dy

kopje.

Neni 9: Cdo nen 1 vecante ge mund t’i shtohet kesaj marreveshje mbi
bazen e ndryshimeve te mundshme bashkangjitet si shtese ¢ marreveshjes.

Neni 10: Mosmarreveshjet respektive qe lindin nga zbatimi 1 marreveshjes
zgjidhen me mirekuptim nga te dy palet.

Neni 11: Kjo marreveshje hyn ne fuqi me

PER PER
DREJTORINE E PERGJITHSHME KOMANDEN E MBROJTJES
E AVIACIONIT CIVIL AJRORE
Drejtori Gjeneral Major

Perparim Zuna Perlat Sula



